
Linca Línea  Midia Comunicações Ltda - ME 

CNPJ: 14.630.7831000":-00 
 

CO M O N 1 CÁ Ç Õ ES 	W Inscrição Municipal: 63598 

Digital Sign age 	 t Inscrição Estadual: 90735183-15 

/\CIPiO \  

Q 413035-6018 

© Iineamidia.com.br  

ia@lineamidia.com.br  

® Edifício Van Gogh, R. Joaquim Nabuco, 2197 
Centro, São José dos Pinhais - PR, 83005-160 

Ao Município de Coronel Vivida 
Coronel Vivida / Paraná 
Contrato n 2  137/2022 - Pregão Eletrônico 88/2022 

REF: Autorização de Desconto 

A empresa Línea Mídia Comunicações Ltda. ME, inscrita no CNPJ nQ 14.630.783/0001-00 sito a 

Rua Joaquim Nabuco 2197 sala 601 6 2  andar, centro, São José dos Pinhais, vem através desta 

AUTORIZAR O DESCONTO DE 5% (cinco por cento) no valor do contrato 	137/2022 com o 

seguinte objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE TELAS INTERATIVA (LOUSA 

DIGITAL) E SOFTWARES, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS MESMOS BEM COMO 

GERENCIAMENTO DE CANAL ELETRÔNICO COM TRANSMISSÃO DIÁRIA DE INFORMAÇÃO. 

Sem mais para o momento, 

Atenciosamente, 

São josé dos Pinhais, 19 de setembro de 2023. 

14.630.783/0001-00 

LINEA MlDIA COMUNICAÇÕES LTDA - ME 	
Rodolfo 	 legal 

Rua Joaquim Nabuco, 2197 
Centro - CEP 83005-160 
São José dos Pinhais-PR 



MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

,4CIP/oN 

( 	\ 

Ofício 29612023 
	

Coronel Vivida, 20 de setembro de 2023. 

Excelentíssimo Senhor 

Vimos por meio deste, solicitar a Vossa Excelência a prorrogação pelo prazo 

de 12 (doze) meses e também o desconto de 5% no valor do contrato a partir de 14/10/2023, 

ao Processo n 2  166/2022, Pregão Eletrônico n 2  88/2022, que visa a Locação de Telas 

Interativas (lousa digital) e softwares, manutenção dos mesmos, bem como gerenciamento 

de canal eletrônico com transmissão diária de informação. 

Diante do exposto, colocamo-nos à disposição para quaisquer outras 

informações que sejam necessárias, reiteramos nosso apreço. 

EIizangfa Wis Sponholz 
Secretária de Educação, Cultura e Desporto 

Elizangei Ve:s Sponholz 
Secr. Mun de Educação 

Cultura e Desporto 
Dec. N 7800 de 0310112022 

opes 

de 
Excelentíssimo Senhor 
Anderson Manique Barreto 
Prefeito 
Coronel Vivida - Pr 

Praça Angelo Mezzomo, s/n - 85550-000 - coronel Vivida - Paraná 	CORONEL VIVIDA 
UMA CIDADE PARA TODOS 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: gabinetecoronelvivida.pr.gov.br  



,-ÇcíP/o\ 

(r'2j 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

ADITIVO N2  02 	 TERMO ADITIVO DE CONTRATO 

Segundo termo aditivo ao contrato n 2  137/2022 decorrente do Pregão Eletrônico n 2  

88/2022 que entre si celebram o Município de Coronel Vivida e a empresa LINEA MIDIA 

COMUNICAÇÕES LTDA, na forma abaixo: 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA pessoa jurídica de direito público, com 

sede na Praça Ângelo Mezzomo, s/n 9  - Centro, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o n 2  

76.995.455/0001-56, neste ato representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Anderson Manique 
Barreto, inscrito no CPF sob o n 0  967.311,099-91 e RG n 2  5.228.761-8. 

CONTRATADA: LINEA MIDIA COMUNICAÇÕES LTDA, estabelecida na Rua Joaquim Nabuco, 

2197 - Centro, na cidade de São José dos Pinhais (83.005-160), Estado do Paraná, inscrita no 

CNPJ sob n.2  14.630.783/0001-00, neste ato representado por seu representante legal, Sr. 

Rodolfo de Sousa Aires, inscrito no CPF sob o n 2  045.679.379-88 e RG n 2  8.202.030-6, 

(CONTATOS: lia@lineamidia.com.br  / (41) 3035-6018). 

As partes acima identificadas resolvem firmar o presente termo aditivo de contrato, de 

comum acordo entre as partes, conforme as cláusulas e condições abaixo: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: 
Este Termo Aditivo tem por objetivo a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA do Contrato 
n 9  137/2022 que tem como objeto a contratação de empresa para locação de telas 
interativa (lousa digital) e softwares, instalação e manutenção dos mesmos bem como 
gerenciamento de canal eletrônico com transmissão diária de informação. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DA PRORROGAÇÃO: 
Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, de 14 de outubro de 2023 a 13 
de outubro de 2024. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS ALTERAÇÕES: 
Parágrafo primeiro: Considerando o pedido da Secretária de Educação, Cultura e Desporto, 
mediante ofício n 2  296/2023, expedido pela Sra. Elizangela Veis Sponholz, fica reduzido no 

valor inicialmente oago 5% (cinco oor cento), conforme segue: 

LOTE ITEM QTD UN 
C D 

MC 
DESCRIÇÃO 

VALOR 

UNITÁRIO 

INICIAL R$ 

r 
 SUPRESSÃO 

DE 5% 

VALOR 

TOTAL 

 R$ 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE, ASSIM 

COMO GERE NCIAMENTO DE CANAL 

ELETRÔNICO DE COMUNICAÇÃO, 

SENDO 15 (QUINZE) PONTOS NO 

TOTAL. INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃODE EQUIPAMENTOS 
- 487 50 - 

12,00 MÊS 22782 INTERATIVOS E SOFTWARE PARA 9.750,00 111.150,00 

TRANSMISSÃO DIÁRIA DE 
9 262 50 

INFORMAÇÃO EM MODELO DE 

COMODATO, CRIAÇÃO DE 

CONTEÚDO EDUCATIVO, 

INFORMATIVO E A EDIÇÃO DE  

IDENTIDADE _VISUAL. _OS_  PONTOS _DE  

Praça Angelo Mezzomo, s/nQ - 85550-000 - Coronel Vivida - Paraná 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: IicitacaocoroneIvivida.pr.gov.br  



/6P10N\\  

Uf 

S 

MUNICÍPIO DE CORONEL VIVIDA - ESTADO DO PARANÁ 

TRANSMISSÃO DEVERAM SER 

COMPOSTOS POR CONJUNTO DE 

MONITOR DE GRAU PROFISSIONAL 
DE NO MÍNIMO 43", COM PLAYER 

EMBARCADO, SUPORTES E 

PERIFÉRICOS CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES EM ANEXO. O 

GERENCIAMENTO DAS 

INFORMAÇÕES DEVERÁ SER FEITO 

ATRAVÉS DE SOFTWARE COM AS 

FUNCIONALIDADES DESCRITAS NO 

TERMO DE REFERÊNCIA, COM 

DISPONIBILIDADE DE SUPORTE 

TÉCNICO REMOTO E PRESENCIAL 8 

HORAS POR DIA 5 DIAS POR 

SEMANA.  

LOCAÇÃO DE5O TELAS INTERATIVA 

(LOUSA DIGITAL) DE NO MÍNIMO 65 

POLEGADAS. COM  SOFTWARE DE -5.625,00= 
2 12,00 MÊS 22783 112.500,00 1.282.500,00 

LOUSA DIGITAL, RESOLUÇÃO UHD 106.875,00 

COM PEDESTAL E PERIFÉRICOS. 

40 (CONTRATO)_+_10_  (ADITIVO _1)  

VALOR TOTAL DO LOTE 	 1.393.650,00 

Parágrafo segundo: O valor mensal para o item 01 passa a ser de R$ 9.262,50 (nove mil 

duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos), totalizando a quantia de R$ 

111.150,00 (cento e onze mil Cento e cinquenta reais) e para o item 02 o valor passa a ser de 

R$ 106.875,00 (cento e seis mil oitocentos e setenta e cinco reais), totalizando R$ 

1.282.500,00 (um milhão duzentos e oitenta e dois mil e quinhentos reais). 

Parágrafo terceiro: O valor total deste aditamento é de R$ 1.393.650,00 (um milhão 

trezentos e noventa e três mil seiscentos e cinquenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA —VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: 
O valor total atualizado do contrato passa a ser de R$ 2.759.400,00 (dois milhões Setecentos 

e cinquenta e nove mil e quatrocentos reais). 

CLÁUSULA QUINTA - DISPOSIÇÕES GERAIS: 
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato n 2  137/2022 de 14 de outubro de 
2022. 

E por estarem as partes de pleno acordo firmam o presente termo de aditivo em 02 (duas) 

vias de igual forma e teor, na presença de duas testemunhas que a tudo assistiram e para 

que surtam seus efeitos legais. 

Coronel Vivida, 11 de outubro de 2023. 
RODOLFO DE 	Assinado de forma digital por 

Assinado de forma digital por  	 RODOLFO DE SOUSA 
/-\IN LJLr\sJIN tVIMI'4ILU 	ANDERSON MANIQUE 	 SOUSA AIRESO4567937988 
BARRETO:96731 109991 

Dado2023101805838-0300 	 AI RES:04567937988 Dados: 2023.10.18 16:14:14 -0300 

Anderson Manique Barreto 	 Rodolfo de Sousa Aires 
Prefeito 	 Linea Midia Comunicações Ltda 

CONTRATANTE 	 CONTRATADA 

Testem unhEIZANGELA 	 Assinado de forma digital por 

BO RTOU\N:024 1 954 BORTOLANA241 9549910 

Praça Angelo Mezzomo, s/n- - 85550- 	'- L'roneI vivida - Paraná 	
Dados: 2023.10.18 16:14:32 -03 OC 

Fone: (46) 3232-8300 - e-mail: Iicitacao@coroneIvivida.pr.gov.br  



OUTUBRO 	 PUBLICAÇÃO OFICIAL 	 ED1ÇÂ04251 	C1MTeIO 

PREFEITURA MUNICIPAL 

ESPIGÃO ALTO DO IGUAÇU 
ESTADO  DO PARA NA 

IIE.1PAIHII DE OIIMOLO(OA(ÃU 

0.1.: CO1.CORRPOOCIN PI!II.ICO 1.' 04'202O/1'1.IE si 

Aliomdo-000 eirte a Iic:Içdo opo.$ef$d. 0100000-01 	 1$00,0.00 

d000000li:da o. eateo(o sede 0000oeio 	00 0.219.UWÀI 	 Ou aeocjo 1 
000 .çlodop Oooio HOMOIII100po.010i$.0oque 10p( 

:4k I(40.MIg10çu. IA 0..00u1'.odc 2029 

AC.ENOK BEMIOleCEL(9 

MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO 

11.okl.M::eoçol 

DECRETO N'. 137:2023. 

De 19 de OstublO de 2023. 

Eio1i, Eco,.,, Sioo.dm pelo 000pe: 

cargo de CO o,: .22. 

O S.,,ho: EMANÓIEL V($.00000( VOLT Prefeito Municipal de 

P0110 Carreiro. Relede do Paoan$. no Aio doe slrIbuI5O., que 1h. $90 

coeI e udo. pó: LO:. 

DECRETA: 

Art. 1'. F:uo por (CIO inst rumento Eoose,eDc o Se. Cn$0 

o Ceocel, 9011.00: de COdoli 0. 10,010.0, o' 6.419.083.4 e CPF 

o.913.950129-00, do Cargo do 0:1.101 00 D.pao.R.IIO Co 

CO51,SlhdeOp e 0 e.00,ao.o.i 000le: doeI. 0$11. 

0:1. 2'. (ela decIdo CIII, 1111 0(901 li CIII de Iça 

0,09,01. do P , ,IOl. 61u1:C.0eI 0e P0110 Bene(,o. Estado lo 

Peo.ne, so, 190. 000cblO de 2023. 

106074010 	00.,.00001 

(1ANDERLEI 	0.10.000. 

VOLF:6441041294 000.10 

(IeAeIORI, VANOIRLEI 000FF 

ML/NICI'IO 0)0'. QIJ0'1)AS 1)0 IGLAÇU- FSTAI)O 1)0 PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO) - PREGÃO) 20' 007.2023 PMO! 
EXCLUSIVO PARA MEIJMEJEPP 

O MUNICÍI'IO DE. QUF.DAS DO IGUAÇU, Estado do Paraná. com  a devida 

outoorizaçAi: oopcoiola polo Prefeito Municipal. o S °  ludO JAIME DA LUZ, 

cornos/co aos i05000sAOdos que realizará licitação no modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO. do tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, MODO DE 

DISPUTA ABERTO. cujo Atijolo é o ÇOOEOt,OÇOO de empresas para o 

for000inl0010 cio equipool0010e de coolnho pose atendimento das necessidades do 
Po:jcl:o d.cnto olc/c. da Soorolocia do Ao.oiui2ncou Social do Q000luo do Iguoçu, 

Estado do POrJI01. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS. até 1005:00horas do 

dia 061112923. - AbERTURA DAS PROPOSTAS: 05 00:04) horas lo dia 

061112023.. INICIO LOA SLSSÀO Di L)ISPUIA 1)3 POLÇOS: 010 00:00 horto 

do diu 06/1 0.2023. - LOCAL: os, u.Ijp/Iacoou-o.copti.00 - BANCO DO BRASIL 

1//A. LOCAL PARA INFORMAÇÕES E OBTENÇÃO DO EDITAL E SEUS 

ANEXOS: Iofooeoeçõs 110110001001 O od5-el O OPUS 0001105 psoiur0c ser oO'tidco 

;unto 010 1109 aoo',Iic:Iacosco-c.00m.br. do Banco do Drs.oil 5 'o, no ccc 

www.quedosdooguacu.po.gov.br. no Setor de Licoaçôco. localizado na Sede do 

Prefeitura Alsoicipal de Quedas do Iguaçu. 4/dado do Poro,01_ silo o Rua 
luozcjn,. (Vi). Contos. Io,,:u: (44) 3532-0200. 01 holrálio 01,1000) de c'opcd000tc 

do '403140000 A extra-foiro das 0710 Lo 00:3011111001 duo 13:00/os 17:001110001.. ou 

atonolc do c-nnuil: liciiecao'áqo.odas.Ioiguaco.pr.ço. .br. 

Quedas do Iguaço. IS de outubro do 2023. 

ITAIsiSIO I)A SILVA 

UIUN(Cl/'IO (30 QUH)AS I)OIGUAÇLI-FSTA100 (30 PAR A'OÁ 

AVISO) DE LICITAÇÃO. PREGÃO N° l(I0/20023/P'slQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU. Estado do Pntu/d. com  a dos do 

aulorizaçDo expedida pelo Prole/Os Municipal. o Sr' ELCI(l JAIME DA LUZ. 
comunica coo interessacios que real/está liciUÇ*o na modalidade PRP(.iÃ(.) 

LLI IRÔNICO, do ripa MUNOR PREÇO GLOBAL, MODO DL 0)0001) IA 

ABERTO, cujo pNutll  eu oontratoçdo dc urttproo poro p fornecimento de Papel 

(000004111 Ad puro utcndllocnro duo oucoosodados dc MunocipA do Quedas do 

Iguaçu, Solado do Pararia. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até Os 00:00 

horas do doa 06 10/2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: Os 09:00 horas do 

dia VAlI 1/2023. - INÍCIO) DA SFSSÂO 130 DISPUTA DF PRPÇOS: As 09:100 

horas do dia 06110/2023. - LOCAL: www.Oicitacpes-o,ccom.br - BANCO 1)0 

BRASIL (1/A. LOCAL PARA INT('IRMAÇÕIiS  E OBTENÇÃO DO) EDITAL 

E SEUS ANEXOS: InlormoçOcu b.'ns 00000 o 941101 95040 051505 poderio soe 

obtidos junto CO 0/10 www.licitocpcs-e,com.br. do Baoco do Brouil AIA, 005 A/te 
w'a'n.quedasdoiguacoo.pi.0cou .ho. cio Setor de l.iciloçôes. localieado co Sede da 
i°ru'fciesos Municipal do Quedas do 104(0(10. Lotado, do Pa000d. sito, a Rua 

Juazeiro, 0.065. Centro, Foco: (40) 3532-0200, co horário normal de copcdionoo 
de uegosda e cessa-leira dou 07:30 Au 11:30 loornue dos 3:00 Ou I7:04 horas. ou 

sorves do e-mail hC o IaCeOi5qurdosdolgJacla. pr.os ,br.  

Quedas do Iguaçu. IV do outubro 4,2023 

ITASLAR DA SILVA 

MUNICÍI'lO 0)4/ QUI1II°.S DO  IGUAÇU - 4/ST 1 1,I1,0 0)0 PAR ANA 

AVISO DE LICITAÇÃO) - PREGÃO') N °  100120)23:PMQI 

O MUNICÍPIO DE QUEDAS DO) IO)UAÇU, Esl040 do Pararia, com adevida 

autorização expedida pcto Prefeito Municipal. o Sr ELCIO JAIME DA LUZ, 

comunica 005 inicressados que real/cará licitação na :o'oolali,Iade PRF(JÀO 

LLLI'RÕNICO, do tipo MLSOR PKLÇO GLOBAL, 5101)0 I)L l)ISI'U'IA 
ABERTO, cujo objeto ii a u'ontrotaçáo de- onlprcio paro fiomociebcoSl dcc'oole.: 

autIious o iva,rdo a d:steitouiçáo PCI0 5.'.  loco..uloo Oa01010cl doo tcluoiclpoo de 

Quoodas do Igonça. Estudo do Porutoa. - RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 

ate ás 08:00 horas do dia 06 11:2023. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: os 
08:100 horas do dia 06lI1/2023. . INÍCIO DA SESSÃO DF DISPUTA DE 

PREÇOS: às 00:00 (:0005 do dia 06:11 2023. - LOCAL: wu'a,liçitaçops' 

c.cIIm.hr  - BANCO) DO) BRASIL SOA. LOCAL PARA INT'ORMAÇÕES E 

owrENçÃo DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Informações boto como co cdo:ut 

e seus anexos poderio ser obtidos junto no sito o'ww.licitocooeo.c.00nsbe. do 

Ranço do Brasil 5/A. 00 silo wwo'.quedasdoipoateno.pr.pos.br. "o Setor de 
Licit.ç0oo. 1,541/700k, 'a Sonde dl Prefeitura Municipal do Quodaio do Igcaço 

Estudo do I°srsooá, silo o Ruo Juouciro, 0.065, Cieiro. Esse: (46) 3032.02000, 1101 

horário normool de expediente do seguindo à sexta-feira das 07:3102. 01:30 horas 

e dou 3:00 as 07:00 horas. 00009000 do e-moil 

icioacoo'd/qoocdoodoog,:ocu.pr.gos .hr. 

Quedas do lgnaau, IR de outubro de 2023 

Il'AM0sR lOA SILVA 

MUNICiPLO DE QUEDAS DO IGLAÇU - EST.'UDO DO.) PARANÁ 

AVISO DF LICITAÇCO. PREGÃO N' / IOI2O23IPMQI 

0 MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU, Estudo do: Poosuá, colo o devida 

autorização csp.odidoi polo Prelo/lo Municipal, o Sr' ELCIO JAIME DA LUZ. 

comunica aos interessados pie teu/daTo locitaçlo 00 modalidade FRE43Ã0 
FI.F.TRÕNI(:O, do tipo MFNOR PRFÇO GI.l.IBAI , MODO) 30. DISPUTA 

ARO/RIO. cujo objeto é a s'ovllruloçdo de empresa para fornecimento d 

ooitoog0oio Iiqooi,lo visando o atendimento das ,oecessida,leu da Secretaria de 

Agricultura doo MuCic(pio de Quedas di, Iguaçu. Estado sI., EscunA. - 

RECEBIMENTO) DAS PROPOSTAS: aio is 00:00 horas do doa 13611 2023. - 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Ou 00:00 horas do 4/o 06111/2023. - INÍCIO 

DA SESSÃO DO DISPUTA DF PREÇOS: As 00:09 horas do dia 00111 2023.-

LOCAL: www.Iiciruoes-e.com.br  - BANCO 1)0 BRASIL S/A. LOCAL 

PARO INrORM.°uÇÕts E OBTtIsIÇÂO DO EDITAL E SEUS ANEXOS 

L'oliorenaçOes bem corno o 94/151 e seus aceso, poolordo ser obtidos 300(0 no voe 

su'oa'IioiOiococA.e,00enj,br. do Ronco do Brasil 5/A, co sile 

so'a'a'.quedasdoiguaou.po.6ov.br. rio Setor de O c:tsçães, localindo na Sede da 

Prole/cura Municipal do Quedas da Ifocuço. Listado do, Pireno, sito aRos 
Juazeiro. 1.065, Copura, Poro: (46)3732-02061, no horário normal do ospodinlo 

de segundoS seslu-I'eiro das 07:3010 11:30 horas e dos 13:00 Ou 17:00 horo. os 

alrooco do c-rroil: licioaoao/RqucdsAdolguoca.Ior.gclo.br . 
Quedas do Iguaçu. 194. 0009600 de 2023. 

ITAMAR DA SILVA 

MUNICIPIO DE CHOPINZINHOJPR. 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Modalidade: Pregão. Edita] 9080(2523.  Forma EIetrõn:Co. Local: hl1oo3'!/w'edw.Qoio,hdc:,,lIr.,s/çA.hr:. Dolo ca 

Licitação: Dia 06 de pove°nbro de 2023. às 09.00 (novo) horas. Objeto: Aquisição de Brinquedos Destinacos 

a Projetos de Divs'as Entidades que tiveram SRLS Projetos Aprovados polo CMDCA paro Atender a 

Crianças e Adolescentes. Valor rráoimo estimado: R$ 21.934.30 (viole e um mi, novecentos e 10010 e 

qual.'o reais e trinta Cerlavan(. Gênero: Material de Consumo. O Edital erCoolra-se a disposição coo 

interessados no Prédio da Prefeitura de Chopirzinho, Divisão de Licitações e Contratos, Rua Miguel 

PrOcÕpio Karpel, 0 °  3.811 - Chopinzinho/PR, das 08:00112:00 e das 13:00117:00hrs, e no endereço 

eletrônico: :o::.:'o: ... .iubpin.oio.)oçl,I:it,000d0B1. Informações pelo loleforte. (46) 3242.8614 (046)9 8400-3560. 

Prefeitura do Município de Cantagala  
ESTADO PAUAIoA 

'61 00 0* 1:0001. AO 

(ou Cue.-.00 31.0. Cao. C90 01100.006.00,. ao 3035-1 nu 

A'. ISO DE LICI IAÇÃO 

PREGÃo ELETRO'ITsICoI (SRP)N'0012023-PMC 

ooco.p.0 do Casiuçolo, Lotado do Peo,oa. 0000sl'o do soto P10ooioo, lo:I 000/da 

Lei Feoseonle'. lO.)21002.DoceeIoMwoco pai IO'2020, bem com o Lei I000pk:oeotore' 
1232006. o subodioriou000w à Lei Fool000l $.66093 10100 lll001110000, totius pAbliou pio 
fira 1041001 às 04:00 (q.etono BoresI000tIlsO7OE RU%U0000 tio 21023,e REGISTRO) 
DE, PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE E'cUJISÃO ASFÁlTICA TIPO RIO-

1C, VISAPODO O CUMPRIMENTOS DAS METAS DO CONTRALTO DE 
FI\ANCIAT4WNTO N' *6230*0-02 QUE. 001TIOFI SI, FAZEM A CAIXA 
))COS()MK'A FEDERAL E 0 Ml)NI('iPI() DE ('ANTAGAL(I DESTINADO AO 
APOIO FINANCEIRO COM RECURSOS DO FlNISA, 00,1/cooc etpecilicuçÃec lo 

(lo :o011000..odoo 4CVCIAO retirar O c0.tot de liuiluçdo 000/lo do Muoicopio de C.oL.001o'PR 
o, bom 000010 Ç'OIidOS (te OUC10000iII00000, dooldaue iníoeoaç)po 

/'..:..10.:000xopeLs0100dol(01r00'oaeJpoloO-rnaol:)l',.0...... 

Piou ;l001.oÇ000 do pregEl e(elnSn:ço, e ,  ((colICte DescIa cotar c,edeoou4c TV .40100:0 

I°IEEGÀOELCIRÔNICOc0000uOs.Jnoinu  

CaoI,golu. IA de outubro 4.2021 

JooO AbOIO Abreo Ponoeislo 

MUNICÍPIO DE GUARANIAÇU 
Estado do P910110 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EDITAL DE CONCORRENdO 00 02023. 

O M041ICI010 SE GUARO.0010CU. P~ mal,oa,A ioaçio o. nnodnlA.d. COocC0080(iCLs 
Iço MENOR PREÇO GLOBAL. 00000 OU DISPUTA ABERTO. pelo C1100.10çAo 0$ COPA 00 
perfuração de poço aotesl  

ano  o casa 
 de 1100wI..10 0o água no Conn.aooade do Serra Luzia

bolnl401a,ee.çsçBo 00 Cola 00 0013010.00 do Ague 	Coemsded. do BaileVista. miasse
1000019:0. 0111010:0 Coevlo IEAIPIO. RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO CIO a. 083) 
001,06 de (PesO.) 000$ 06.11.2023, ABERTURA E .BJL900BÂEBTO DAS PROPOSTAS inicio Do 

09:00 (1.00400 	 00 do 01.,) do da 06.11.2003. LOCAL: Plataformasp.)7/).(gu (Bolsa 
UcoonA de Ccaepe.,( Aoaeeo I001Woodo. O ceIla 	 A me 1e901.00. pelas Lei n'14.I 33o2021 Lo 
Co.ouolenn.eoar e' 12313006 O.o,Io Moon.çal o' 5.660o23 e donas 09(00,. o .00001.0 

Selo' de L(000çdOe ele OCt.2 a:ooDuioo..3.'.... a pele 0.010 Caia.loloinlaçAis 
com o Agente de Co01'AaçOo 04 ConnssAo De ConttaiaçAo 	punol 

Pl0. .00.1 00... O' 1,00 R'. Fone (45-3232-1162). 

00.0U'Aço 1905011,IodoOde2023. 

00066810 DE LIMA PORTELA 

MUNICiPIO DE CORONEL VIVIDA - PR 
ADITIVO 00  10 ao coo/calo 000312020 . Preg8o Presencial no  114/2019. CONTRATANTE M.INICIPIO DE CORONEL 
VIVIDO. CONTRATADA: EVANDRO DE LARA. CNPJ o' 21.941.763:000107. C000i000aldo o uod,tio do Soc'e,a.'o de 
Administração, tiCo acmertoda o noetot:$,co, referente a /000000 coo soviços do limpeza o 000sorcaçJc, marol*oç0o, 
oaor:çào e latritinagenti co Praça Sorocaba. este 00101ço suo 0:1500 aololoral ao cor0oto. Pen'aroce no I001terodss as 
demais clausulas. Coronel Vv da, :6 do outubtu do21023. Ar,0orsr Manque Barreto, Pro°silo. 

Aoi:Ovo 02 - Contrato o 137/2022 - Pregão Eleirõnico 0 °  8812022 - Coo'Datan/o: Mo.ncipio de Co'co:et Viu/Da. 
Coo/caiada: LINEA MOIA COMUNICAÇÕES LIDA. CNPJ sob 0.0  14.630,783.0001-00. Prulroça.50 o o:9510c:a do 
00011410 por mais 12 meses. de 1400 oclubro de 2023 a 1 3da outubro de 2024. Considerando o podido co Secpelooa 
do [Educação, Cultura e Desporto, fico reduzido no valor :nlcialrlerte pago em 5%. O solo, mensal paro o (tom O' passa 
A Soldo R$ 9.202,50, ololizardoaquo'ot:a de R$ 111.103.000 para o tolo 02o valor passa asco de 05 106.075.00, 
cIta/dardo RS 1.282.500,00. O 0000110001 deste aditamento Odor R$ 1.393.650,00. Poo'oareço,tt' 'ooNonsdus as do'ou'o 

clOosulas Coronel Vivida. 11 de oubdoro de 2023. 000401500 t.laanique Barreto. Prefeito. 

GRUPO 

CORREIO 
Çç! 	M1X Ø COPPEIO 

Sobre nós 
O Grupo Correio é a soma de CiflCO negócios dedicados a comunicação. 
Somos apaixonados por contar histórias e valorizar a imagem de nossos 
Clientes. A partir da sinergia criada entre a agência de publicidade, a gráfica, 
a solução visual e os jornais, contribuímos para gerar valor aos empreendi-
mentos de nossos parceiros e principalmente apoiar o crescimento da 
região da Cantu. Venha saber mais... 



Paraná, 20 de Outubro de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO Xli 1 N° 2882 

VALOR TOTAL: R$ 3.892,00 (Três mil oitocentos e noventa e 
dois reais) 
FORNECEDOR: IMPRESA NACIONAL CPNJ 04.196.645/0001-
00 
AUTORIZAÇÃO E RATIFICAÇÃO: 19 de outubro de 2023 

ANTONIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maynara Cordeiro 

Código Identificador:9A357 188 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29012023 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2023 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 29012023 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 69/2023 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 375/2023 
FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 8.666/1993 e 
10.520/2002, decretos Municipais n° 342/2020 e 343/2020. 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos e Materiais Médicos para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
VALOR TOTAL: R$ 725,50 - setecentos e vinte e cinco reais e 
cinquenta centavos. 
CONTRATADA:CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP - CNPJ:01.328.535/0001-59 
DATA: 03/10/2023 

ADITIVO N° 10 ao contrato n° 43/2020 - Pregão Presencial n° 
114/2019. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA. 
CONTRATADA: EVANDRO DE LARA, CNPJ n°21.941.763/0001-
07. Considerando o pedido do Secretário de Administração, fica 
aumentada a metafisica, referente a inclusão dos serviços de limpeza e 
conservação, manutenção, varrição e jardinagem da PraçaSorocba, 
este serviço sem custo adicional ao contrato. Permanecem inaIterad 
as demais clausulas. 

Coronel Vivida, 16 de outubro de2023. 

ANDERSON MANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Aditivo 02 - Contrato n° 137/2022 - Pregão Eletrônico n° 88/2022 - 
Contratante: Município de Coronel Vivida. Contratada: LINEA 
MIDIA COMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ sob n.° 14.630.783/0001-
00. Prorroga-se a vigência do contrato por mais 12 meses, de 14 de 
outubro de 2023 a 13 de outubro de 2024. Considerando o pedido da 
Secretária de Educação, Cultura e Desporto, fica reduzido no valor 
inicialmente pago em 5%. O valor mensal para o item 01 passa a ser 
de R$ 9.262,50, totalizando a quantia de R$ 111.150,00 e para o item 
02 o valor passa a ser de RS 106.875,00, totalizando R$ 1.282.500,00. 
O valor total deste aditamento é de R$ 1.393.650,00. Permanecem 
inalteradas as demais cláusulas. 

Coronel Vivida, li de outubro de 2023. 

ANTONIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Maynara Cordeiro 

Código ldentificador:9CBDF0C2 

ANDERSONMANIQUE BARRETO, 
Prefeito. 

Publicado por: 
Leila Marcolina 

Código Identificador:OC4FB8BB 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 060/2023 

Súmula: Designa servidores atendentes do 
PAV - Ponto de Atendimento Virtual - RFB. 

O Prefeito do Município de Contenda, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e de conformidade com as legislações em 
vigor, 

RESOLVE 

Art.l° - DESIGNAR a prestadora de serviços VANESSA 
APARECIDA CORDEIRO LOPES, inscrita no CPF n° 079.841.079-
55, para exercer a função de atendente do Ponto de Atendimento 
Virtual - PAV da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil no 
Município de Contenda, Estado do Paraná, conforme Acordo de 
Cooperação Técnica n° 009/2021, firmado com a União por 
intermédio da Delegacia da Receita Federal do Brasil em Curitiba, 
Estado do Paraná. 

Ãrt.20  - A presente Portaria entra em vigor nesta data. 

Prefeitura do Município de Contenda, 19 de outubro de 2023. 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE D'OESTE 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 13712023 

SUMULA: Dispõe sobre pagamento de diárias e da 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Diamante D Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais. 
RESOLVE: 
Artigo 10 - Autorizar o pagamento de 1 (uma) diária para o Sr. 
Domingos Alves dos Santos, Motorista, lotado na secretaria de 
educação referente à viagem para a cidade Marechal Candido Rondon 
- PR, no dia 21 de outubro de 2023, para levar o pessoal da melhor 
idade em desfile de miss. 
Artigo 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrario. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante D Oeste. Aos dezenove 
dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte três. 

GUILHERME PIVA TTO JUNIOR 
Prefeito Municipal 

ANTONIO ADAMIR DIGNER 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Fabio Luis Malinovski Padilha 

Código Identificador:083E8A25 

Publicado por: 
Adriane Hilgert 

Código Identificador: 10E36009 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N° 138/2023 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 
ADITIVOS 

SUMULA: Dispõe sobre pagamento de diárias e da 
outras providências. 

O Prefeito Municipal de Diamante D Oeste, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições legais. 
RESOLVE: 

www.diariomunicipal.com.br/amp 	 102 


